
 

 

 

 

CENTRALA RÖN 
• Den positiva utvecklingen som 

stärker välfärden och hälsan har 

delvis avstannat i grundskolorna 

läsåret 2020–2021. 

• Hälften av skolorna behandlar en-

skilda elevers elevvårds- och pe-

dagogiska stödärenden i elev-

vårdsgruppen, även om förfaran-

det är lagstridigt. 

• Elevvårdsgrupperna samlas of-

tare än tidigare. 

• Elevernas delaktighet varierar 

mellan skolorna och har också 

minskat något jämfört med tidi-

gare. 

• Gemensam praxis och gemen-

samma verksamhetsmodeller va-

rierar mellan skolorna. 

• Åtgärderna som medför motion 

under skoldagen har minskat. 
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Främjande av välbefinnande och hälsa i grundskolorna – TEA 
2021 
Allt färre åtgärder för att öka motion  

 

Det finns stora skillnader mellan skolorna när det gäller att främja skolornas välfärd, hälsa 

och gemensamma verksamhetskultur. Den positiva utvecklingen som stärker välbefin-

nande och hälsa har också delvis stannat upp. 

Eleverna och vårdnadshavarna deltog alltmer sällan i planeringen, utvecklingen och utvär-

deringen av skolans verksamhet. Även åtgärder som ökar motion under skoldagen var 

färre än tidigare i skolorna (figur 1). Det fanns skillnader mellan skolorna i hur vanligt det 

var med gemensamt överenskommen praxis och verksamhetsmodeller. 

Elevvårdsgrupperna träffades lite oftare än tidigare. Det finns dock fortfarande behov av 

att utveckla organiseringen av deras verksamhet för att gruppen ska kunna sköta alla 

lagstadgade gemenskapsuppgifter som den har ålagts. Lagstridig behandling av enskilda 

elevers ärenden i elevvårdsgruppen var klart vanligare än tidigare. 

Elevvårdstjänsternas hälsovård, kurators- och psykologresurser har ökat, men det fanns 

stora skillnader i arbetsinsatserna mellan skolorna. 

Många av förändringarna jämfört med den tidigare situationen läsåret 2018–2019 kan vara 

relaterade till coronatiden läsåret 2020–2021 och skolornas beredskapsåtgärder. Till ex-

empel har det under coronatiden sannolikt behövts sektorsövergripande arbete för allt 

fler enskilda elevers välfärd, vilket har kunnat leda till att ärenden behandlas lagstridigt i 

elevvårdsgruppen (Helakorpi & Kivimäki 2021). Åtgärder som syftar till att främja fysisk ak-

tivitet, såsom långa motionsraster, har kunnat minska strävan efter att hålla undervis-

ningsgrupperna åtskilda. 

Uppgifterna baserar sig på en datainsamling som genomförs vartannat år och som skickas 

till alla grundskolor på finländska fastlandet. År 2021 lämnade 86 procent av skolorna in 

uppgifterna. Kommunspecifika uppgifter finns i webbtjänsten TEAviisari. I tjänsten publi-

ceras också skolspecifika uppgifter, om skolorna har gett tillstånd till detta. 

Figur 1. Åtgärder som ökar motionen under skoldagen 2012–2021, skolornas procent-

andelar. 
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